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POSTKODLOTTERIET
Postkodlotteriet låtsas ha en filantro-

pisk verksamhet men vinner mest 
själv på sitt lotteri. Jag fick besök av 
en representant för lotteriet en sön-
dag kväll för en tid sedan.

 Jag sa nej tack redan då jag läste av logo-
typen på hans västficka. Postkodlotteriet har 
aldrig lockat mej. Jag är över huvud taget ingen 
gambler och inbetalning till välgörenhetsorgani-
sationer vill jag sköta själv.
 Den unge mannen accepterade inte mitt nej 
utan drog sin inövade harang om Grannyran 
som snart skulle äga rum i mitt område. Men 
längre hann han inte för jag framhärdade i mitt 
ointresse och önskade honom och övriga delta-

gare i den kommande Grannyran Lycka till!
 Naturligtvis satte jag mej vid datorn och 
kollade upp vad som finns att lära och läsa där 
om Postkodlotteriet. Skaparen av detta lotteri 
är den holländske entreprenören Boudewijn 
Poelmann, som också är grundaren av Nova-
media Holding BV, ett holländskt spelföretag 
som bedriver spel- och lotteriverksamhet i flera 
europeiska länder.
 Postkodlotteriet i Sverige startade 2005. Tre 
gånger per år hålls Grannyra.

Postkodlotteriet berättar själva att det 
är en miljon svenskar som köper 1,6 miljoner 
lotter per månad året runt. Lotteriet delar ut 
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cirka 40 procent av vad som kommer in till vin-
ster och så stöder man olika föreningar med en 
miljard om året.
 En lott kostar 180 kr. Man kan uppgradera sin 
lott till Plus eller Premium för att få fler vinst-
chanser, då kostar det ytterligare 20 respektive 
40 kronor per lott. 

Intäkterna för 2023 var 3,8 miljarder kronor. 
Vinsterna som delades ut betingade ett värde 
av 1,58 miljarder kronor. Bidrag till 61 förening-
ar/organisationer delades ut med 1,002 miljar-
der. Resten, det vill säga 1,218 miljarder kronor, 
går till att driva själva lotteriet. 
 Den summan fördelas enligt följande:
• Novamedia ska ha en viss procent av intäkter-

na.
• VD för Postkodlotteriet i Sverige ska ha en 

rejält tilltagen lön och bonus. Redan 2011 var 
vd:s lön inklusive bonus 6 miljoner. Det är tret-
ton år sedan. Hur många miljoner är det idag?

• Lön till cirka 150 övriga anställda varav många 
är kvalificerade specialister med mycket 
höga löner.

  Frontfiguren i Sverige, Richard Sjöberg, får 
den största delen av den kakan. För tio år se-
dan drog hans bolag in drygt 4 miljoner kronor, 
varav merparten kom från Postkodlotteriet, be-
kräftade han då för Svenska Dagbladet. ”Jag 
inbillar mej att jag har en marknadsmässig 
lön för en programledare i min position … Jag 
tror att det här är i allra högsta grad skäligt” sa 
han också. Nu tio år senare är siffran förstås 
avsevärt högre.

• Varje år satsas hundratals miljoner på mark-
nadsföring och försäljning.

Den största förmånstagaren bland de 
föreningar/organisationer som tilldelas bidrag 
av Postkodlotteriet är Svenska Postkodlotteriets 
Stiftelse. Den får nästan en femtedel av vad 
Postkodlotteriet delar ut. Dessa pengar delar 
stiftelsen sedan ut till andra som sökt bidrag.

Inger Klintberg Danielsson 24-09-07

Till er som inte får någon vinst av vär-
de vill jag säga att ni ska vara stolta 
över er generositet. Det är ni som givit 
bort en miljard per år till olika fören-
ingar i vårt samhälle, inte Postkodlot-
teriet.

“Människor köper lotter för att de är 
rädda att ångra om de avstått från en 
vinstlott om deras postkodnummer 
blir draget”sägs det.


